
Domaine Weinbach 
Gewurztraminer Grand Cru 

Furstentum  
Bílé 

Ročník 2013 

 

 

 

 Robert Parker 95/100 

Odrůdy 100% Gewurtztraminer,AOC Alsace 

Vinice Grand Cru Furstentum, na katastru obcí Kientzheim a Sigolsheim 

v nadmořské výšce 300-400m. 

Typ půdy Strmý, jižně orientovaný kamenitý svah je jedním z největších 

teroirů pro Gewürztraminer v Alsasku. Půda je hnědá, ale plná 

vápence s oblázkovou konstrukcí, která drží vlhkost i teplo. Ze 

severní hranice Altenbourg cru vystupují terasovité svahy 

Furstentum stoupající strmě k vrcholu Mont de Sigolsheim ve výši 

400 metrů. 

Sklizeň Pečlivý výběr hroznů na vinici s ohledem na optimální zralost a 

kvalitu hroznů 

Vinifikace Pečlivé a jemné lisování, pomalé řízené kvašení s využitím 

původních přírodních kvasinek 

Potenciál k uložení 2023 

Aroma Exotické ovocné aroma, velmi čisté zpočátku až strohé se rozvine 

v bohatou, plnou, komplexní a vysoce elegantní a jemnou vůni jíž 

dominuje esenciální vůně z kůry snad všech citrusů podbarvená 

jemností zralých broskví. 

Chuť Chuť je plná až opojná s tóny kandovaných pomerančů, hořkého 

citronu a nasládlé broskve s exotickým ovocem v pozadí. I přes 

vyšší obsah zbytkového cukru (48g/l) je víno svěží a příjemně 

vyvážené. 

Podávání Skvělé samotné, s foie gras nebo s bohatými aromatickými sýry 

 


